



Jednostkowy raport okresowy za I kwartał 2018 roku

SSK SA



Wrocław, 15.05.2018

Raport SSK SA za I kwartał roku 2018 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 do Regulaminu ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.

SSK SA • ul. Braniborska 44-52, 53-680 Wrocław • NIP: 895-15-92-263
Spółka wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000023205 prowadzonego w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy • Kapitał zakładowy (wpłacony) 4.127.366,00 zł
T: +48 71 7802900 • F: +48 71 7802888 • E: ssk@ssk.com.pl • www.ssk.com.pl

Spis treści

Spis treści.....	2
A. Dane spółki	3
B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe	4
a. Bilans	4
b. Rachunek zysków i strat	8
c. Rachunek przepływów pieniężnych	10
d. Zestawienie zmian w kapitale własnym	12
C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe spółki.....	14
D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.....	15
E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie	15
F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej	16
G. Struktura akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu	16
Pozostałe informacje	16
H. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za I kwartał 2018 roku	17

A. Dane spółki

Surfland Systemy Komputerowe Spółka Akcyjna (SSK SA)

ul. Braniborska 44-52, 53-680 Wrocław
tel. +48 71 78 02 990
faks +48 71 78 02 888

www.ssk.com.pl
inwestor@ssk.com.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla miasta Wrocławia – Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000023205

Kapitał zakładowy: 4.127.366,00 zł
NIP: 895-15-92-263
REGON: 931153964

ZARZĄD

Bogusław Bartoń - Prezes Zarządu

RADA NADZORCZA

Artur Górski - Przewodniczący Rady Nadzorczej
Dariusz Ilski - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej (do 05.01.2018)
Robert Skolimowski - Sekretarz Rady Nadzorczej
Tadeusz Kołacz - Członek Rady Nadzorczej
Roman Pudełko - Członek Rady Nadzorczej

B. Wybrane dane finansowe z bilansu oraz rachunku zysków i strat - dane jednostkowe

Raport prezentuje skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale własnym obejmujące I kwartał 2018 wraz z okresem porównywalnym za 2017 rok.

Powyższe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości spółki. W okresach objętych sprawozdaniem finansowym nie zaszły zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości.

Dane przedstawione zostały w złotych polskich.

a. Bilans

w PLN

AKTYWA	Stan na dzień 31.03.2018	Stan na dzień 31.03.2017
A. Aktywa trwałe	851 772,90	1 244 529,47
I. Wartości niematerialne i prawne	271 997,70	489 595,98
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	271 997,70	489 595,98
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	322 817,20	513 068,49
1. Środki trwałe	322 817,20	513 068,49
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 303,01	1 954,37
c) urządzenia techniczne i maszyny	35 269,77	61 213,46
d) środki transportu	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	286 244,42	449 900,66
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	241 750,00	241 750,00
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	241 750,00	241 750,00
a) w jednostkach powiązanych	241 750,00	241 750,00
- udziały lub akcje	241 750,00	241 750,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 208,00	115,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 208,00	115,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	825 226,26	903 158,96
I. Zapasy	501 955,26	462 251,89
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	501 955,26	462 251,89
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	251 648,82	362 318,35
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	12 171,84
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	12 171,84
- do 12 miesięcy	0,00	12 171,84
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00

2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	251 648,82	350 146,51
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	251 150,90	349 918,55
- do 12 miesięcy	251 150,90	349 918,55
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	48,60	0,00
c) inne	449,32	227,96
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	167,82	886,25
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	167,82	886,25
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	167,82	886,25
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	167,82	886,25
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	71 454,36	77 702,47
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
A K T Y W A R A Z E M	1 676 999,16	2 147 688,43

PASYWA	Stan na dzień 31.03.2018	Stan na dzień 31.03.2017
A. Kapitał (fundusz) własny	301 212,10	156 681,78
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 561 166,00	3 561 166,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	566 200,00	0,00
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	566 200,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-3 730 536,15	-3 084 322,82
VI. Zysk (strata) netto	-95 617,75	-320 161,40
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 375 787,06	1 991 006,65
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	11 358,03
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	115,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	0,00	11 243,03
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	11 243,03
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	37 037,00
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	37 037,00
a) kredyty i pożyczki	0,00	37 037,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 343 313,75	1 905 101,09
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	136 048,11
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	9 398,11
- do 12 miesięcy	0,00	9 398,11
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	126 650,00

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 334 927,67	1 760 666,90
a) kredyty i pożyczki	732 004,72	1 060 322,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	480 660,13	442 724,71
- do 12 miesięcy	480 660,13	442 724,71
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	76 482,54	205 342,19
h) z tytułu wynagrodzeń	37 108,49	44 241,14
i) inne	8 671,79	8 036,86
4. Fundusze specjalne	8 386,08	8 386,08
IV. Rozliczenia międzyokresowe	32 473,31	37 510,53
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	32 473,31	37 510,53
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	32 473,31	37 510,53
PASYWA RAZEM	1 676 999,16	2 147 688,43

b. Rachunek zysków i strat

w PLN

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)		Za okres 01.01.2018- 31.03.2018	Za okres 01.01.2017- 31.03.2017
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	862 879,43	741 840,41
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	351 288,86	366 533,04
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)		
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	511 590,57	375 307,37
B.	Koszty działalności operacyjnej	948 607,89	932 898,40

I.	Amortyzacja	101 711,76	104 437,43
II.	Zużycie materiałów i energii	22 027,96	26 038,00
III.	Usługi obce	316 249,59	177 050,55
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	3 304,70	1 067,48
	– podatek akcyzowy		
V.	Wynagrodzenia	150 971,82	217 717,67
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	27 597,62	42 553,93
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	14 703,69	19 804,74
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	312 040,75	344 228,60
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-85 728,46	-191 057,99
D.	Pozostałe przychody operacyjne	247,76	323 915,12
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	2 000,00
II.	Dotacje	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	247,76	321 915,12
E.	Pozostałe koszty operacyjne	1 625,02	1 230,29
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	1 625,02	1 230,29
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	-87 105,72	131 626,84
G.	Przychody finansowe	0,00	11,00
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	0,00	11,00
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	0,00
H.	Koszty finansowe	8 512,03	451 799,24
I.	Odsetki, w tym:	7 306,41	9 597,77
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	266 577,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV.	Inne	1 205,62	175 624,47
I.	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	-95 617,75	-320 161,40
J.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L.	Zysk (strata) netto (I – J – K)	-95 617,75	-320 161,40

c. Rachunek przepływów pieniężnych

w PLN

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)	okres	okres
	1.01.2018-31.03.2018	1.01.2017-31.03.2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	-95 617,75	-320 161,40
II. Korekty o pozycje	107 103,25	273 911,37
1. Amortyzacja	101 711,76	104 437,13
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i dywidendy (związane z działalnością inwestycyjną)	5 213,28	0,00
4. Zyski (straty) z tytułu działalności inwestycyjnej	0,00	273 517,29
5. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
6. Zmiana stanu zapasów	-9 821,25	8 390,15
7. Zmiana stanu należności	165 452,15	217 054,51
8. Zmiana stanu zobowiązań (bez zobowiązań finansowych i inwestycyjnych)	-157 425,79	-288 364,70
9. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	1 973,10	-41 123,01
10. Inne korekty	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej(I+II)	11 485,50	-46 250,03
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	0,00	2 000,00
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	2 000,00
2. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych (minus gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
3. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00

II. Wydatki	0,00	0,00
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych (minus pozyskana gotówka jednostek zależnych)	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
3. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	0,00	2 000,00
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	357 343,29	621 923,00
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	357 343,29	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	621 923,00
II. Wydatki	369 169,23	584 878,84
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	363 955,95	575 938,55
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	5 213,28	8 940,29
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-11 825,94	37 044,16
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.VI+/-B.III+/-C.III)	-340,44	-7 205,87
E. Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu	0,00	0,00
F. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-340,44	-7 205,87
G. Środki pieniężne na początek okresu	508,26	8 092,12
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	167,82	886,25
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

d. Zestawienie zmian w kapitale własnym

w PLN

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	31.03.2018	31.03.2017
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	39 486,56	476 843,18
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	39 486,56	476 843,18
1. Kapitał podstawowy na początek okresu	3 561 166,00	3 561 166,00
1.1. Zmiany stanu kapitału podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia	0,00	0,00
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	3 561 166,00	3 561 166,00
2. Należne wpłaty na poczet kapitału podstawowego na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiana stanu należnych wpłat na poczet kapitału zakładowego	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na poczet kapitału zakładowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0,00	0,00
3.1. Zmiana akcji (udziałów) własnych	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany stanu kapitału zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	0,00	0,00

5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zmiany stanu kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- likwidacja przeszacowanych środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- sprzedaży i likwidacji środków trwałych	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
5.2. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	208 856,71	0,00
6.1. Zmiany stanu pozostałych kapitałów rezerwowych	357 343,29	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	357 343,29	0,00
- z tytułu emisji akcji	357 343,29	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydatki zgodnie z uchwałami	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	566 200,00	0,00
7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-3 084 322,82	-3 084 322,82
7.1. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
- pokrycie straty z lat ubiegłych	0,00	0,00
- przeksięgowanie na kapitał zapasowy	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
7.3. Niepodzielony zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu	-3 084 322,82	-3 084 322,82
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Niepokryta strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-3 084 322,82	-3 084 322,82
a) zwiększenie (z tytułu)	-646 213,33	0,00
- przeniesienia straty do pokrycia	-646 213,33	
- utworzenie rezerw na długoterminowe świadczenia pracownicze	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00

- pokrycie straty		
- inne	0,00	0,00
7.6. Niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-3 730 536,15	-3 084 322,82
7.7. Niepodzielony zysk lub niepokryta strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-3 730 536,15	-3 084 322,82
8. Wynik netto	-95 617,75	-320 161,40
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	-95 617,75	-320 161,40
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	301 212,10	156 681,78
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	301 212,10	156 681,78

C. Komentarz Zarządu na temat istotnych czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe spółki

Porównując kwartalne dane finansowe Emitenta w relacji rok do roku widać dalszą poprawę wyników finansowych osiągniętą dzięki zakończonej w minionym roku restrukturyzacji zasobów Spółki i konsekwencji w utrzymaniu wysokiej dyscypliny kosztowej. Dzięki tym działaniom w raportowanym okresie Emitent wypracował dodatni zysk operacyjny EBITDA.

Czynnikiem utrudniającym zwiększenie strumieni przychodowych, a co za tym idzie wypracowywanie większej marży i bardziej korzystnych wyników finansowych, jest nadal trudny cash flow oraz mocno utrudniony dostęp do instrumentów finansowych niezbędnych do przygotowania i wdrożenia nowych przedsięwzięć, warunkujących zwiększenie aktywności rynkowej. Rozwiązaniem tej bariery rozwojowej będzie w ocenie zarządu skuteczne przeprowadzenie realizowanego wspólnie z głównymi akcjonariuszami planu restrukturyzacji finansowania Spółki.

Większa dostępność i elastyczność instrumentów finansowych pozwoli na wzmocnienie zasobów i zdecydowane zwiększenie aktywności rynkowej warunkującej oczekiwany wzrost przychodów i wypracowywanych marż.

W dniu 26 lutego 2018r. została zakończona subskrypcja prywatna akcji serii J przeprowadzona na podstawie Uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 9 listopada 2017 roku. W wyniku objęcia 566.200 akcji do Spółki wpłynęło łącznie 566.200 zł, co pozwoliło m.in. na spłatę większości zaciągniętych w 2017 roku pożyczek oraz częściową odbudowę kapitału własnego Spółki.

D. Informacja Zarządu na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności

Pierwsze miesiące roku to okres intensywnych działań handlowych związanych z wprowadzeniem na rynek kompleksowej oferty w zakresie przygotowania podmiotów do spełniania wymogów rozporządzenia RODO wykorzystując przy tym wiedzę i wieloletnie doświadczenia na polu doradztwa prawnego (partnerskie kancelarie prawne), informatyki oraz zarządzania projektami. Dzięki temu uzyskany został efekt synergii, który pozwala planować oraz nadzorować proces przygotowań zarówno w warstwie organizacyjno-prawnej, jak i technologicznej.

Emitent kontynuuje działania związane z poszerzeniem swojej oferty o rozwiązania służące ochronie przed zagrożeniami płynącymi z cyberprzestrzeni, w tym m.in. ochronie przed niekontrolowanym wyciekiem danych, co umożliwi oferowanie dedykowanych rozwiązań firmom z segmentu SMB.

W obszarze podstawowej działalności związanej ze świadczeniem usług nadzoru i opieki serwisowej oraz outsourcingu IT na podkreślenie zasługuje fakt pozyskania w ostatnich miesiącach trzech nowych, długoterminowych umów tego typu.

Miniony kwartał to również okres intensywnych prac związanych z realizacją projektu "Dostawa, montaż, instalacja i konfiguracja sprzętu multimedialnego oraz utworzenie ścieżki dydaktycznej w budynku CAS „Karmel” w Strzegomiu dla potrzeb zadania inwestycyjnego pn. „Szlak Kamienia”. O podpisaniu umowy na realizację tego projektu Emitent informował w raporcie bieżącym ESPI nr 19/2017 z dnia 09.11.2017r.

E. Stanowisko na temat opublikowanych prognoz finansowych oraz stopień ich realizacji w przedsiębiorstwie

Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych na 2018 rok.

F. Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej

Na dzień sporządzenia raportu emitent nie tworzy grupy kapitałowej.

G. Struktura akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu struktura akcjonariatu Emitenta uwzględniająca akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu przedstawia się następująco:

Nazwa akcjonariusza	Udział w głosach na WZA Spółki
Artur Górski	25,32%
ABS Investment SA	21,81%
Surfland Sp. z o.o. sp.k.	14,54%
Pozostali	38,34%

Pozostałe informacje

Liczba osób zatrudnionych przez emitenta w raportowanym okresie w przeliczeniu na pełne etaty wynosiła:

Miesiąc	liczba pełnych etatów
styczeń 2018	12
luty 2018	12
marzec 2018	12

H. Oświadczenie zarządu dotyczące informacji finansowych i danych porównywalnych za I kwartał 2018 roku

Zarząd Surfland Systemy Komputerowe SA z siedzibą we Wrocławiu (dalej Spółka) oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, wybrane informacje finansowe i dane porównywalne za I kwartał 2018 roku, sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że kwartalne sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć Surfland Systemy Komputerowe SA.

Wrocław, 15 maja 2018 r.



Bogusław Bartoń
prezes zarządu